МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

О реализации мероприятий, направленных на |
профилактику респираторных заболеваний

На основании письма министерства образования и науки Нижегородской области от
11.01.2024г № Сл-316-12576/24 и решения санитарно-противоэпидемической комиссии при
Правительстве Нижегородской области от 19.12.2023 г . п р и к а з ы в а ю :

1. Проректору по административно-хозяйственной деятельности (С.А. Троицкому):
1.1. Поддерживать неснижаемый запас антисептических средств на входных группах, около

гардеробных помещений, перед столовыми, моющих средств (исходя из расчетной потребности).
1.2. Обеспечить контроль качества проведения ежедневной влажной уборки служебных

помещений и мест общего пользования с применением дезинфицирующих средств вирулицидного
действия.

1.3. Обеспечить работоспособность и использование приборов для обеззараживания и
рециркуляции воздуха.

2. Деканам факультетов университета, руководствуясь действующим законодательством, не
допускать к учебному процессу обучающихся с повышенной температурой тела и/или с
признаками респираторного заболевания (кашель, насморк, головная боль).

3. Начальнику службы безопасности А.А. Кузьмину обеспечить функционирование
системы «входного контроля» работников, обучающихся и посетителей при входе в учебные
корпуса и общежития (бесконтактные термометры, дежурство ответственного персонала).

4. Руководителям структурных подразделений Университета:
4.1. Обеспечить обязательное использование средств индивидуальной защиты органов

дыхания (медицинская маска, респиратор) работниками университета при проведении (участии)
массовых мероприятий.

4.2. Организовать проветривание рабочих помещений (кабинетов) каждые 2 часа.
4.3. Руководствуясь действующим законодательством, не допускать к работе работников

Университета, внешних совместителей с повышенной температурой тела pi/ или с признаками
респираторного заболевания (кашель, насморк, головная боль).

4.4. Организовывать проведение необходимых рабочих совещаний в формате
видеоконференцсвязи.

4.5. Провести дополнительно индивидуальную разъяснительную работу с работниками
Университета, лицами, осуществляющими работу в Университете на условиях внешнего
совместительства или по договорам ГПХ, по организации и проведению противоэпидемических
мероприятий, о правилах личной и общественной гигиены.

5. Директору центра информационной политики (О.В. Князевой) в течение 3 дней с
момента издания настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте
Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков